



**PROTOKÓŁ Nr 0002.04.2018 z LVIII sesji  
Rady Miejskiej w Sulechowie  
w dniu 20 marca 2018 r.**

### **1. Otwarcie sesji.**

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sulechowie Barbara Suwała o godz. 12:00 w sali 104 Urzędu Miejskiego w Sulechowie otworzyła obrady LVIII sesji Rady Miejskiej w Sulechowie. Sesja trwała od godz. 12:00 do godz. 15:17. Przewodnicząca Rady Miejskiej pani Barbara Suwała, powitała obecnych na sali radnych Rady Miejskiej oraz zaproszonych gości:

1. Burmistrza Sulechowa Ignacego Odważnego
2. Zastępcę Burmistrza Sulechowa Danutę Jurzak
3. Zastępcę Skarbnika gminy Małgorzatę Wodejko
4. Obsługę prawną: mecenas Leontynę Przewłocką-Grzegorzyn oraz Annę Kowalską-Kasprzak
5. Radnych Powiatu Zielonogórskiego
6. Zawodniczki i trenerów KS TRÓJKA
7. Sołtysów sołectw Gminy Sulechów
8. Komendanta Komisariatu Policji w Sulechowie kom. Tomasza Kwiatkowskiego
9. Kierowników Wydziałów Urzędu Miejskiego
10. Dyrektorów jednostek organizacyjnych Urzędu Miejskiego
11. Mieszkańców Gminy Sulechów.

Przewodnicząca Rady Miejskiej na podstawie podpisanej listy obecności oraz przeliczenia liczby radnych, obecnych na sali obrad stwierdziła, że w sesji udział bierze 19 radnych na ustawowy i faktyczny stan Rady Miejskiej wynoszący 21 radnych. W związku z powyższym, Przewodnicząca Rady Miejskiej stwierdziła, że dzisiejsza sesja jest prawomocna dla podejmowania uchwał. Do przeliczania głosów, Przewodnicząca Rady Miejskiej powołała panów Mariana Janusza i Bartosza Budę.

### **2. Przedstawienie porządku obrad.**

Radni otrzymali porządek obrad sesji. Do porządku obrad w imieniu klubu radny **Jan Rerus** złożył wnioski o wykreślenie z porządku obrad projektów uchwał: druków nr 553, 554, 555, 556 oraz 557. Wniosek o wykreślenie z porządku obrad druku nr 553 został przyjęty stosunkiem głosów: za 11, przeciw 7, wstrzymujący się 1, wniosek o wykreślenie z porządku obrad druku nr 554 został przyjęty stosunkiem głosów: za 11, przeciw 6, wstrzymujący się 2, wniosek o wykreślenie z porządku obrad druku nr 555 został przyjęty stosunkiem głosów: za 11, przeciw 2, wstrzymujący się 2, wniosek o wykreślenie z porządku obrad druku nr 556 został przyjęty stosunkiem głosów: za 11, przeciw 1, wstrzymujący się 3, wniosek o wykreślenie z porządku obrad druku nr 557 został przyjęty stosunkiem głosów: za 11, przeciw 1, wstrzymujący się 3. Więcej uwag ani wniosków nie zgłoszono. Salę obrad opuścili radna Agnieszka Szeląg oraz radny Jan Rerus. Obrady kontynuowano przy udziale 17 radnych na ustawowy i faktyczny stan Rady Miejskiej wynoszący 21 radnych.

### **3. Informacja Przewodniczącej Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.**

Przewodnicząca Rady poprosiła o przedstawienie się obejmującego stanowisko Komendanta Komisariatu Policji w Sulechowie komisarza **Tomasza Kwiatkowskiego**. Gratulacje dla nowego

komendanta złożył Burmistrz Sulechowa **Ignacy Odważny**. Radny **Krzysztof Kluczyński** z kolei podziękował komendantowi w imieniu organizatorów za pomoc policji w czasie przeprowadzania biegu „tropem wilczym”. Przewodnicząca rady wraz z Burmistrzem Sulechowa następnie złożyli gratulacje zawodniczkom UKS TRÓJKA zdobycia III miejsca w rozgrywkach lubuskiej ligi kadetek.

Przewodnicząca Barbara Suwała poinformowała o: udziale w spotkaniu „Poezja i fotografia Haliny Sędzińskiej” w dniu 21 lutego, udziale we mszy świętej oraz uroczystości pod Pomnikiem Chwały Oręża Polskiego a także złożeniu kwiatów dla upamiętnienia Dnia Żołnierzy Niezłomnych w dniu 1 marca, udziale w otwarciu VIII Powiatowych Targów Edukacji i Pracy w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w dniu 2 marca br. w Sulechowie, udziale w spotkaniu w dniu 5 marca w Urzędzie Miejskim Sulechów dotyczącym programu „Mieszkanie +” z udziałem Pana Pawła Kruchlika reprezentującego Bank Gospodarstwa Krajowego - Nieruchomości w Warszawie, udziale w dniu 8 marca br. w premierze wystawy fotografii Pani Sylwii Wawrzyniak-Bodnar pt. „Kobieta jest emocją” w Górzycowicach, udziale w dniu 9 marca br. udział w obchodach „Dnia Kobiet” w sołectwach Kruszyna i Buków, w dniu 10 marca br. w otwarciu międzywojewódzkich zawodów w akrobatyce sportowej im. Janusza Kusocińskiego, udziale w obchodach Dnia Softysa oraz podsumowaniu kolejnej edycji WOŚP w dniu 13 marca br. w Urzędzie Miejskim oraz siedzibie SDK, udziale w inauguracji Drzwi otwartych w Liceum Ogólnokształcącym im. Rotmistrza Witolda Pileckiego w Sulechowie. W dniach 14 – 15 marca 2018 r. w Wojewódzkim Sądzie Administracyjnym w Gorzowie Wielkopolskim odbyły się rozprawy ze skargi Prokuratora na statuty sołectw Gminy Sulechów. Pani radca **Leontyna Przewłocka-Grzegorzyn** reprezentowała naszą gminę. Kolejne terminy rozpraw w WSA W Gorzowie Wlkp. statuty sołectw: 22 marca 2018 r. 28 marca 2018 r. 11 kwietnia 2018 r. Pisma, oraz pisemne informacje z jednostek gminy zostały przekazane również radnym na adresy e-mail, w razie pytań są dostępne w Biurze Rady.

Radca **Leontyna Przewłocka-Grzegorzyn** poinformowała o rozprawach w sprawie statutów sołectw. WSA podzielił pogląd prokuratury tylko w jednym z zarzutów, a mianowicie uchylił § 19 ust. 1 i 2 wspomnianych statutów.

#### 4. Informacja Przewodniczących Komisji Rady Miejskiej z prac komisji w okresie międzysesyjnym.

W kolejności informacje przedstawili: **Łukasz Bartoszewicz** w zastępstwie Przewodniczącej Komisji Zdrowia Oświaty i Kultury, **Zbigniew Kaczmar** Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki, **Piotr Bodnar** Przewodniczący Komisji Do Spraw Wsi oraz **Arkadiusz Sowiński** Przewodniczący Komisji Przestrzegania Prawa i Ochrony Środowiska.

#### 5. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Sulechowa w okresie międzysesyjnym.

**Burmistrz Sulechowa Ignacy Odważny** poinformował co następuje: zdaniem burmistrza to jakie tematy będą opiniowane przez komisję przestrzegania prawa zależy od zdania samego burmistrza. Jeśli chodzi o obrady komisji to wypowiedzi pani Sieńkowskiej z Kalska są jej opinią, zresztą krzywdzącą i zdaniem burmistrza nieuzasadnioną, a nie opinią całej społeczności sołectwa. Niemniej burmistrz poinformował, iż wspomniana ulica w Kasku jest przejezdna. Burmistrz poinformował o zakończeniu konkursu ofert na zadania publiczne realizowane przez organizacje pożytku publicznego. Poddawane termomodernizacji są przedszkola w Sulechowie, w związku z czym dzieci oraz kadra przeniesione są do sulechowskich szkół. Powinno to potrwać do końca sierpnia 2018 r. 12 marca burmistrz uczestniczył w posiedzeniu gminnej rady pożytku publicznego. Zawodnicy KS ORION zostali mistrzami ligi młodzików. Straż miejska cały czas monitoruje stan powietrza w gminie – tzn. kontroluje to czym mieszkańcy palą w piecach. Burmistrz poinformował również o planowanych spektaklach, koncertach i seansach filmowych realizowanych w SDK. W dniu 8 marca br. burmistrz uczestniczył w premierze wystawy fotografii Pani Sylwii Wawrzyniak-Bodnar pt. „Kobieta jest emocją” w Górzycowicach. Impreza uzyskała dofinansowanie z Gminy. 330 zawodników uczestniczyło w zeszłą sobotę w półmaratonie Sulecha i Świeboby. Burmistrz przekazał informację na temat realizowanych na sulechowskim basenie remontów oraz wymianie niektórych urządzeń. Burmistrz poinformował, iż do 30 marca zbierane są oferty na zakup działki pod planowany plac zabaw w Brzeziu k. Sulechowa. Burmistrz oznajmił iż

pomysł ten wyszedł od radnego **Murkowskiego** i jego zasługą będzie gdy działka zostanie zakupiona. Sprzeciw wobec tego stwierdzenia wystosował radny **Krzysztof Kluczyński**, natomiast radny **Radosław Murkowski** zaprzeczył jakoby był pomysłodawcą takiego rozwiązania bowiem zdecydowała o tym rada sołecka przeznaczając 30 000 zł z funduszu sołeckiego. Burmistrz przeprosił za nieporozumienie. Burmistrz poinformował o zakończonych i trwających procedurach zamówień publicznych, między innymi w sprawie między innymi rewitalizacji parku przy ulicy Kościuszki oraz budowy przepustu rowu RS-4 a także zakupu sprzętu informatycznego w ramach projektu realizowanego wraz z gminą Kargowa. Wydano decyzję na wydobycie kopalin w miejscowości Leśna Góra. Prowadzony jest nabór wniosków o zwrot podatku akcyzowego. Prowadzone są rozmowy z KSSSE o wykonaniu odwodnienia na terenach inwestycyjnych. Są już sygnały o zapotrzebowaniu na doprowadzenie energii elektrycznej. Należy wykonać GPZ o mocy 60 MW. Informacja dla radnych – jeśli państwo radni chcą otrzymać jakieś dokumenty, na przykład umowy to w tej sprawie należy się kontaktować z burmistrzem bezpośrednio a nie odwiedzać wydziały i prosić o to pracowników.

Radny **Arkadiusz Sowiński** poinformował, że pisma o opinię komisji zostały wystosowane przez Burmistrza a zatem nie może być mowy o wchodzeniu w kompetencje burmistrza przez przewodniczącą komisji.

Radny **Krzysztof Kluczyński** przeprosił za swój wybuch z przed kilku minut ale przypomniał o tym, iż to on a nie radny **Murkowski** prosił o wystosowanie oferty przetargowej na zakup działki w Brzeziu.

Przewodnicząca Rady Miejskiej **Barbara Suwała** poprosiła o ważenie słów wypowiedzianych na sesji.

Radny **Waldemar Włodek** poprosił o rozwinięcie tematu kopalni w Leśnej Górze. Czy jest zabezpieczenie dokumentami aby nie powtórzyła się sytuacja z Górzykowa.

Przewodnicząca Rady Miejskiej **Barbara Suwała** poprosiła tego typu pytania w punkcie dotyczącym zapytań i interpelacji.

Radny **Waldemar Włodek** stwierdził iż pytanie to dotyczy sprawozdania burmistrza.

Burmistrz Sulechowa **Ignacy Odważny** poinformował, że firma we wspomnianej sprawie wystąpiła na razie o rozpoczęcie procesu. W sprawie Górzykowa odbywają się wciąż rozmowy ale właściciel wciąż wykorzystuje luki prawne aby przeciągać ten proces. Jednak decyzją starosty i burmistrza do 2019 roku ma być na tym miejscu posadzony las.

## 6. Przyjęcie protokołów pokontrolnych Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Sulechowie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny **Sebastian Różycki** streścił rozpatrywane protokoły: , które stanowią załącznik do protokołu z obrad sesji.

Radny **Zbigniew Kaczmar** w czasie omawiania protokołu z wdrożenia reformy oświaty, zwrócił uwagę na zapewnienia resortu oświaty, iż środki na wprowadzenie reformy zostaną przekazane gminie a tymczasem 223 000 zł z budżetu gminy zostały wykorzystane na to zadanie, co przeczy zapewnieniom minister Zalewskiej o bez kosztowym charakterze reformy. Zwrot co prawda w innych samorządach następuje ale jest on niewspółmierny. Radny zapytał, czy samorząd Sulechowa zwrócił się z wnioskiem o zwrot kosztów reformy ze skarbu państwa.

Burmistrz Sulechowa **Ignacy Odważny** stwierdził, że niestety nie ma mowy o konkretnych i systemowych rozwiązaniach tego problemu. Burmistrzowie są wręcz przymuszani do radzenia sobie z tą reformą bez pomocy budżetu państwa. Na razie decyzja w sprawie wniosku o zwrot kosztów nie zapadła ale koszty szacowane na dostosowanie systemu oświaty w gminie do nowych warunków mogą wynieść nawet milion złotych. Faktycznie nie ma mowy o zapowiadanych bez kosztowym charakterze reformy. Jeśli chodzi o zwrot poniesionych nakładów to pozostaje droga sądowa.

Radny **Sebastian Różycki** przyznał iż celowo w streszczeniu protokołu pominął kwestię kosztów bowiem komisja się do tematu nie odnosiła ze względu na to że przedmiotem jej badań było to czy gmina reformę wdrożyła. Radny przyznał jednak, iż nie ma mechanizmu przyznawania pieniędzy na reformę. Więcej uwag ani wniosków nie było. Protokoły zostały przyjęte przez aklamację.

## 7. Przerwa.

Przewodnicząca Rady Miejskiej ogłosiła 15 minutową przerwę. Po przerwie obrady wznowiono.

## 8. Rozpatrzenie i głosowanie projektów uchwał w sprawie:

### 1) Uchwała nr 0007.495.2018 Rady Miejskiej w Sulechowie z dnia 20 marca 2018 r. o zmianie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sulechów na lata 2018 – 2026 (druk nr 543)

Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym stosunkiem głosów: 17 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujący się.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1.	Bartoszewicz Łukasz	X		
2.	Bodnar Piotr	X		
3.	Chyziak Zbigniew	X		
4.	Ciesielski Wiesław	X		
5.	Grzeszyński Czesław	X		
6.	Kaczmar Stanisław	X		
7.	Kaczmar Zbigniew	X		
8.	Kluczyński Krzysztof	X		
9.	Kozłowski Roman	X		
10.	Mikulska-Jarosziewicz Magdalena	X		
11.	Murkowski Radosław	X		
12.	Musiątek Elżbieta	X		
13.	Różycki Sebastian	X		
14.	Sowiński Arkadiusz	X		
15.	Suwała Barbara	X		
16.	Wilczyński Roman	X		
17.	Włodek Waldemar	X		

### 2) Uchwała nr 0007.496.2018 Rady Miejskiej w Sulechowie z dnia 20 marca 2018 r. o zmianie uchwały budżetowej Gminy Sulechów na 2018 rok (druk nr 544)

Burmistrz Sulechowa **Ignacy Odważny** zaproponował zrealizowanie piątego placu zabaw w miejscowości Krężoły. Zasugerował także aby sołectwa wsparte w przyszłości te zadania kwotami z funduszu sołectkiego. Autopoprawka została przyjęta w głosowaniu jawnym jednogłośnie 17 głosów za. Radny **Sebastian Różycki** zapytał o głosowanie nad autopoprawkami zgłoszonymi wcześniej pisemnie (stanowią załącznik do protokołu). Radny zapytał także o punkt 4. Czy w projekcie drogi nie była ujęta budowa oświetlenia. Burmistrz poinformował iż zmienił się zakres projektu bowiem z oświetlenia hybrydowego zmieniono projekt na oświetlenie tradycyjne. Radny **Sebastian Różycki** stwierdził iż nie ma tu mowy o oszczędnościach w budowie drogi bowiem te same pieniądze pójdą na budowę oświetlenia. Burmistrz sprecyzował w odpowiedzi, iż zadanie zostało rozbite na dwa zadania. Autopoprawki zostały przyjęte w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów 16 głosów za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym stosunkiem głosów: 16 za, 1 przeciw, 0 wstrzymujący się.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1.	Bartoszewicz Łukasz	X		
2.	Bodnar Piotr	X		
3.	Chyziak Zbigniew	X		

4.	Ciesielski Wiesław	X		
5.	Grzeszyński Czesław		X	
6.	Kaczmar Stanisław	X		
7.	Kaczmar Zbigniew	X		
8.	Kluczyński Krzysztof	X		
9.	Kozłowski Roman	X		
10.	Mikulska-Jaroszkiwicz Magdalena	X		
11.	Murkowski Radosław	X		
12.	Musiałek Elżbieta	X		
13.	Różycki Sebastian	X		
14.	Sowiński Arkadiusz	X		
15.	Suwała Barbara	X		
16.	Wilczyński Roman	X		
17.	Włodek Waldemar	X		

**3) Uchwała nr 0007.497.2018 Rady Miejskiej w Sulechowie z dnia 20 marca 2018 r w sprawie projektu uchwały o zaliczeniu drogi do kategorii dróg gminnych i ustalenia jej przebiegu (druk nr 545)**

Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym stosunkiem głosów: 16 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1.	Bartoszewicz Łukasz	X		
2.	Bodnar Piotr	X		
3.	Chyziak Zbigniew	X		
4.	Ciesielski Wiesław	X		
5.	Grzeszyński Czesław	X		
6.	Kaczmar Stanisław	X		
7.	Kaczmar Zbigniew	X		
8.	Kluczyński Krzysztof	X		
9.	Kozłowski Roman	X		
10.	Mikulska-Jaroszkiwicz Magdalena	X		
11.	Murkowski Radosław	X		
12.	Musiałek Elżbieta	X		
13.	Różycki Sebastian			X
14.	Sowiński Arkadiusz	X		
15.	Suwała Barbara	X		
16.	Wilczyński Roman	X		
17.	Włodek Waldemar	X		

**4) Uchwała nr 0007.498.2018 Rady Miejskiej w Sulechowie z dnia 20 marca 2018 r w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sulechów (druk nr 546)**

Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym stosunkiem głosów: 16 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
----	-----------------	----	---------	------------------

1.	Bartoszewicz Łukasz			X
2.	Bodnar Piotr	X		
3.	Chyziak Zbigniew	X		
4.	Ciesielski Wiesław	X		
5.	Grzeszyński Czesław	X		
6.	Kaczmar Stanisław	X		
7.	Kaczmar Zbigniew	X		
8.	Kluczyński Krzysztof	X		
9.	Kozłowski Roman	X		
10.	Mikulska-Jaroszkiewicz Magdalena	X		
11.	Murkowski Radosław	X		
12.	Musiątek Elżbieta	X		
13.	Różycki Sebastian	X		
14.	Sowiński Arkadiusz	X		
15.	Suwała Barbara	X		
16.	Wilczyński Roman	X		
17.	Włodek Waldemar	X		

**5) Uchwała nr 0007.499.2018 Rady Miejskiej w Sulechowie z dnia 20 marca 2018 r w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, oraz częstotliwości odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości i sposobie świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych (druk nr 547)**

Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym stosunkiem głosów: 16 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1.	Bartoszewicz Łukasz			X
2.	Bodnar Piotr	X		
3.	Chyziak Zbigniew	X		
4.	Ciesielski Wiesław	X		
5.	Grzeszyński Czesław	X		
6.	Kaczmar Stanisław	X		
7.	Kaczmar Zbigniew	X		
8.	Kluczyński Krzysztof	X		
9.	Kozłowski Roman	X		
10.	Mikulska-Jaroszkiewicz Magdalena	X		
11.	Murkowski Radosław	X		
12.	Musiątek Elżbieta	X		
13.	Różycki Sebastian	X		
14.	Sowiński Arkadiusz	X		
15.	Suwała Barbara	X		
16.	Wilczyński Roman	X		
17.	Włodek Waldemar	X		

**6) Uchwała nr 0007.500.2018 Rady Miejskiej w Sulechowie z dnia 20 marca 2018 r w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Sulechów na 2018 rok (druk nr 548)**

Burmistrz Sulechowa zgłosił pisemnie autopoprawki do projektu uchwały (stanowią załącznik do protokołu). Autopoprawki zostały przyjęte w głosowaniu jawnym jednogłośnie 17 głosów za. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym stosunkiem głosów: 17 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujący się.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1.	Bartoszewicz Łukasz	X		
2.	Bodnar Piotr	X		
3.	Chyziak Zbigniew	X		
4.	Ciesielski Wiesław	X		
5.	Grzeszyński Czesław	X		
6.	Kaczmar Stanisław	X		
7.	Kaczmar Zbigniew	X		
8.	Kluczyński Krzysztof	X		
9.	Kozłowski Roman	X		
10.	Mikulska-Jaroszkiwicz Magdalena	X		
11.	Murkowski Radosław	X		
12.	Musiałek Elżbieta	X		
13.	Różycki Sebastian	X		
14.	Sowiński Arkadiusz	X		
15.	Suwała Barbara	X		
16.	Wilczyński Roman	X		
17.	Włodek Waldemar	X		

**7) Uchwała nr 0007.501.2018 Rady Miejskiej w Sulechowie z dnia 20 marca 2018 r w sprawie podziału Gminy Sulechów na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu (druk nr 549)**

Radny **Stanisław Kaczmar** poinformował iż członkowie klubu radnych Praworządny Sulechów nie wzięli udziału w ustalaniu podziału. Radny stwierdził, że poprzedni podział na okręgi wyborcze był zrobiony nieprawidłowo, bowiem radni podzielili gminę tak aby rodziny i znajomi mogli głosować właśnie na nich. Niestety nie udało się już tego zmienić. Obecny podział jest według radnego prawidłowy. Radny **Krzysztof Kluczyński** stwierdził, że bardzo cieszy się z jeszcze jednego mandatu na terenie wiejskim i ma nadzieję iż wygra tam radny **Murkowski**. Przewodnicząca rady Barbara Suwała zaproponowała aby panowie radni spotkali się poza sesją i wyjaśnili sobie wszystkie kontrowersje. Burmistrz Sulechowa stwierdził, że według niego podział został wykonany starannie i uczciwie i wynika on z danych matematycznych. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym stosunkiem głosów: 17 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujący się.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1.	Bartoszewicz Łukasz	X		
2.	Bodnar Piotr	X		
3.	Chyziak Zbigniew	X		

4.	Ciesielski Wiesław	X		
5.	Grzeszyński Czesław	X		
6.	Kaczmar Stanisław	X		
7.	Kaczmar Zbigniew	X		
8.	Kluczyński Krzysztof	X		
9.	Kozłowski Roman	X		
10.	Mikulska-Jaroszkiwicz Magdalena	X		
11.	Murkowski Radosław	X		
12.	Musiałek Elżbieta	X		
13.	Różycki Sebastian	X		
14.	Sowiński Arkadiusz	X		
15.	Suwała Barbara	X		
16.	Wilczyński Roman	X		
17.	Włodek Waldemar	X		

**8) Uchwała nr 0007.502.2018 Rady Miejskiej w Sulechowie z dnia 20 marca 2018 r w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Sulechów (druk nr 550)**

Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym stosunkiem głosów: 17 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujący się.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1.	Bartoszewicz Łukasz	X		
2.	Bodnar Piotr	X		
3.	Chyziak Zbigniew	X		
4.	Ciesielski Wiesław	X		
5.	Grzeszyński Czesław	X		
6.	Kaczmar Stanisław	X		
7.	Kaczmar Zbigniew	X		
8.	Kluczyński Krzysztof	X		
9.	Kozłowski Roman	X		
10.	Mikulska-Jaroszkiwicz Magdalena	X		
11.	Murkowski Radosław	X		
12.	Musiałek Elżbieta	X		
13.	Różycki Sebastian	X		
14.	Sowiński Arkadiusz	X		
15.	Suwała Barbara	X		
16.	Wilczyński Roman	X		
17.	Włodek Waldemar	X		

**9) Uchwała nr 0007.503.2018 Rady Miejskiej w Sulechowie z dnia 20 marca 2018 r w sprawie przystąpienia do sporządzenia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części terenów w obrębie Nowy Świat (druk nr 551)**

Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym stosunkiem głosów: 17 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujący się.



Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1.	Bartoszewicz Łukasz	X		
2.	Bodnar Piotr	X		
3.	Chyziak Zbigniew	X		
4.	Ciesielski Wiesław	X		
5.	Grzeszyński Czesław	X		
6.	Kaczmar Stanisław	X		
7.	Kaczmar Zbigniew	X		
8.	Kluczyński Krzysztof	X		
9.	Kozłowski Roman	X		
10.	Mikulska-Jaroszkiwicz Magdalena	X		
11.	Murkowski Radosław	X		
12.	Musiałek Elżbieta	X		
13.	Różycki Sebastian	X		
14.	Sowiński Arkadiusz	X		
15.	Suwała Barbara	X		
16.	Wilczyński Roman	X		
17.	Włodek Waldemar	X		

**10) Uchwała nr 0007.503.2018 Rady Miejskiej w Sulechowie z dnia 20 marca 2018 r o zmianie uchwały w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Sulechowie na rok 2018 (druk nr 552)**

Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym stosunkiem głosów: 17 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujący się.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1.	Bartoszewicz Łukasz	X		
2.	Bodnar Piotr	X		
3.	Chyziak Zbigniew	X		
4.	Ciesielski Wiesław	X		
5.	Grzeszyński Czesław	X		
6.	Kaczmar Stanisław	X		
7.	Kaczmar Zbigniew	X		
8.	Kluczyński Krzysztof	X		
9.	Kozłowski Roman	X		
10.	Mikulska-Jaroszkiwicz Magdalena	X		
11.	Murkowski Radosław	X		
12.	Musiałek Elżbieta	X		
13.	Różycki Sebastian	X		
14.	Sowiński Arkadiusz	X		
15.	Suwała Barbara	X		
16.	Wilczyński Roman	X		
17.	Włodek Waldemar	X		

Karty do głosowania z przeprowadzonych w czasie sesji głosowań stanowią załącznik do protokołu.

## 9. Interpelacje i zapytania radnych.

Radny **Wiesław Ciesielski** zapytał o możliwość rozwiązania problemu zaistniałego na osiedlu Zacisze gdzie w jednym z punktów handlowych prowadzi się sprzedaż alkoholu niezgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Radny domaga się cofnięcia pozwolenia na sprzedaż alkoholu w tym miejscu. Radny zwrócił uwagę na bałagan panujący na ulicach zarządzanych przez powiat. Radny przypomniał o zaleceniu komisji rewizyjnej sprzed kilku lat o zatrudnieniu 2 dodatkowych strażników miejskich. Radny zaproponował aby zatrudnić ich „na próbę”. Radny zwrócił uwagę także na nieporządek i stare zniszczone płyty chodnikowe przy dworcu PKP.

Radny **Stanisław Kaczmar** poinformował dodatkowo, iż właściciel wspomnianego sklepu na osiedlu Zacisze został ukarany za nielegalne zatrudnienie sprzedawców.

Radny **Zbigniew Kaczmar** poprosił o rozesłanie wszystkim radnym odpowiedzi na interpelację radnego dotyczącą programu „Lepsze Jutro”. Radny zapytał czy rewitalizacja parku przy SDK nie wpłynie negatywnie na organizację dni Sulechowa. Radny zapytał kiedy będzie powołany komitet organizacyjny obchodów 700-lecia miasta. Radny zapytał dlaczego realizowany do tej pory przez biuro promocji biuletyn informacyjny scedowano na firmę zewnętrzną oraz jakie będą tego koszty. Radny zwrócił uwagę na zwiększoną populację lisów i związane z tym problemy hodowców kur.

Burmistrz **Ignacy Odważny** poinformował, iż ze względu na konieczność opuszczenia obrad udzieli odpowiedzi na zadane dotychczas pytania już teraz. W sprawie biuletynu odpowiedź zostanie udzielona pisemnie. W sprawie sklepu na osiedlu Zacisze gmina interweniowała pisemnie do SKO i niestety SKO nie podjęła decyzji, która pozwoliła by na cofnięcie pozwolenia. Burmistrz spotykał się w tej sprawie z dzielnicowym. Przeprowadzane są także kontrole prawidłowości prowadzonej tam działalności. Kolejne pismo z lepszym udokumentowaniem tego co tam się dzieje zostanie znów przesłana do SKO. W sprawie alejek wokół dworca gmina podjęła starania o przejęcie tego terenu. Niestety parku przy dworcu nie zrewitalizujemy ze względu na brak środków. Komitet organizacyjny obchodów 700-lecia natomiast powinien się ukonstytuować w kwietniu 2018 roku.

Radny **Piotr Bodnar** poinformował, o prowadzonej w sklepie na osiedlu Zacisze sprzedaży papierosów osobom niepełnoletnim. Radny zapytał o możliwość umieszczenia w BIP-ie informacji o budżecie sołectkim. Radny poprosił o oznaczenie znakami i pasami na jezdni przejścia dla pieszych na alei Wielkopolskiej w Krężołach.

Radny **Wiesław Ciesielski** stwierdził, że odpowiedź burmistrza w sprawie sklepu na osiedlu Zacisze go nie zadowala. Jeśli są dowody na łamanie prawa to koncesja powinna być bezwzględnie odebrana.

Radczyni **Leontyna Przewłocka-Grzegorzyn** poinformowała, iż wniosek o wszczęcie postępowania o odebranie koncesji wspomnianemu sklepowi wpłynęła do burmistrza. Jest to decyzja administracyjna i podlega ona określonym procedurom.

Radny **Wiesław Ciesielski** poinformował, że informacje które przedstawił pochodzą od funkcjonariusza policji. Radny zapytał czy wniosku nie powinna opiniować także komisja rady.

Radczyni **Leontyna Przewłocka-Grzegorzyn** poinformowała, iż dyskusję należy zakończyć, bowiem rada nie jest organem właściwym do rozpatrywania tej sprawy a jest to tylko i wyłącznie kompetencja burmistrza.

Radny **Sebastian Różycki** zwrócił uwagę na gazony z kwiatami ustawicznie przewracane przez samochody parkujące przy sklepie Biedronka na ulicy Okrężnej. Radny zapytał o etap opracowywania prawo-skrętu na ulicę odrzańską. Radny zaapelował do radnych powiatu o wykonanie remontów i oczyszczania a także pielęgnacji zieleni na ulicach zarządzanych przez powiat. Radny zapytał jak długo będzie tolerowana sytuacja kamienicy na ulicy Armii Krajowej, która niszczy i grozi katastrofą budowlaną.

Radny **Wiesław Ciesielski** zapytał o termin rozwiązania sprawy sklepu na osiedlu Zacisze.

Przewodnicząca Rady **Barbara Suwała** poinformowała radnego **Ciesielskiego**, iż niechybnie odpowiedź zostanie mu udzielona.

## 10. Zapytania sołtysów i mieszkańców Gminy Sulechów.

Sołtys Sołectwa Brzezina k. Sulechowa **Eleonora Koteluk** poprosiła o zwiększenie materiału do naprawy dróg gruntowych w swoim sołectwie. Sołtys podziękowała radnemu **Krzysztofowi Kluczyńskiemu** za okazywaną zawsze pomoc.

**Ewelina Sieńkowska** mieszkanka Kalska stwierdziła, że nie rozumie reakcji radnych, którzy poczuli się obrażeni jej wystąpieniem na komisji. Pani Ewelina stwierdziła, że z niej – jako ofiary robi się agresora. Wspomniane przez burmistrza zatopione w błocie auto nie znajdowało się na jej posesji lecz na drodze gminnej. Radni powinni pełnić rolę służebną wobec mieszkańców i należy się także rozliczyć z obietnic.

#### 11. Przerwa.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Barbara Suwała nie ogłosiła przerwy.

#### 12. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.

Rada przyjęła protokół bez uwag w głosowaniu jawnym jednogłośnie 17 głosów za.

#### 13. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

**Zastępca Burmistrz Sulechowa Danuta Jurzak** udzielając odpowiedzi poinformowała co następuje: w najbliższym czasie informacje na temat funduszu sołectkiego zostaną w BIP-ie umieszczone. Gmina wystąpi do zarządcy drogi w sprawie oznaczenia przejścia dla pieszych na Krężolach. W sprawie sklepu na osiedlu Zacisze nie będzie na sesji dyskusji w sprawach indywidualnych wymagających innych procedur. W sprawie nieporządku na parkingu przy sklepie Biedronka gmina wystosuje do zarządcy z pismem. W sprawie prawo-skrętu udzielona zostanie odpowiedź w innym terminie. W sprawie kamienicy na ulicy Armii Krajowej gmina nie posiada zbyt wielu kompetencji ale wystosowano pisma do odpowiednich instytucji. W sprawie materiału do naprawy dróg gruntowych zostaną zwiększone środki na te materiały. Wystąpienie pani Sieńkowskiej zarówno na komisjach jak i na sesji nie ma wpływu na realizację dokumentacji na remont drogi, która jest w realizacji.

**Radny Rady Powiatu Zielonogórskiego Roman Rakowski** podzielił zdanie radnych sulechowskich na temat nieporządku na ulicach zarządzanych przez powiat oraz poinformował, że prośby samorządu Sulechowa są przekazywane zarządowi powiatu, ale wszystko zależy od kwoty jaką na takie zadania dysponuje powiat. Najprawdopodobniej zadanie remontu drogi – ulicy 31 Stycznia zostanie przeprowadzone w kwietniu.

Radny **Wiesław Ciesielski** zaproponował radnemu **Romanowi Rakowskiemu** udanie się do specjalisty w sprawie zbadania poziomu wrażliwości na nieporządek skoro nie zauważa skali problemu.

Radny Rady Powiatu Zielonogórskiego **Roman Rakowski** replikując stwierdził, że to raczej radny Ciesielski powinien się udać do odpowiedniego lekarza skoro nie zrozumiał albo nie usłyszał co zostało powiedziane na wstępie.

Przewodnicząca Rady Miejskiej **Barbara Suwała** poprosiła o zakończenie dyskusji.

#### 14. Wolne wnioski i informacje.

Radny **Zbigniew Kaczmar** zapytał, o termin wprowadzenia na sesję projektu uchwały zmieniającej statut w zakresie skrócenia terminu udzielania odpowiedzi na interpelację na piśmie. Z informacji uzyskanych od zastępcy Burmistrza radny dowiedział się, że projekt uchwały jest przygotowany jednak to przewodniczący komisji kieruje jej pracą i do niego kieruje radny **Kaczmar** swoje pytanie.

Radny **Roman Kozłowski** poinformował że w uzgodnieniu z radcą prawnym projekt zostanie przekazany na następną sesję.

Radny **Stanisław Kaczmar** poinformował o wydrukowaniu i kolportowaniu specjalnych ulotek na temat idei pochówku dzieci utraconych. Radny poinformował, że pomnik dzieci utraconych na cmentarzu został już w 1/3 sflacony.

Radny **Waldemar Włodek** zaprosił na spektakl Teatru Wielkiego w Cigacicach z którego dochód zostanie przeznaczony na wykonanie projektu remizy OSP w Cigacicach.

Radca **Leontyna Przewłocka-Grzegorzyn** odnośnie projektu uchwały o zmianie statutu wyjaśniła, że ze względów proceduralnych nie mógł on wejść na dzisiejsze obrady – dwa projekty uchwał w sprawie zmiany statutu nie mogą być procedowane na jednym posiedzeniu rady.

Radny **Zbigniew Kaczmar** przyznał rację powyższej wypowiedzi stwierdzając tylko iż taka informacja powinna być przekazana członkom komisji.

Radny **Krzysztof Kluczyński** podziękował za pracę radcom prawnym, którzy przyjmują interesantów – ubogich mieszkańców gminy w budynku OPS.

**Zastępca Burmistrza Sulechowa Danuta Jurzak** poinformowała, iż niedługo zostaną przygotowane materiały informacyjne w sprawie dyżurów tych radców dla sołtysów. Zastępca Burmistrza Sulechowa poinformowała także o zmianie wzoru druku oświadczenia majątkowego radnych.

Przewodnicząca Rady **Barbara Suwała** przypomniała, iż termin składania oświadczeń upływa w dniu 30 kwietnia.

Radny **Sebastian Różycki** przypomniał o spotkaniu Komisji Rewizyjnej w dniu 26 marca.

Przewodnicząca Rady **Barbara Suwała** złożyła wszystkim mieszkańcom gminy życzenia z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych.

#### 14. Zamknięcie obrad sesji.

Przewodnicząca Rady Miejskiej stwierdziła, że porządek obrad dzisiejszej sesji został zrealizowany. Ogłosiła ten fakt poprzez wypowiedzenie formuły „LVII sesję Rady Miejskiej w Sulechowie 7 kadencji ogłaszam za zamkniętą”. Przewodnicząca Rady Miejskiej podziękowała wszystkim obecnym za udział w obradach. Obrady sesji zakończono o godz. 15:17.

Protokołowali:

Marian Janusz



Bartosz Buda



Przewodnicząca Rady Miejskiej

w Sulechowie



Barbara Suwała